
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 5Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

Servidor Objetivo
PAULO ROBERTO DOS SANTOS GOMES, matrícula funcional 
nº5275792/4, CPF 371.958.322-87,  cargo de Coordenador, 

lotado na Diretoria de Tecnologia e Informação.

Realizar visita técnica no Núcleo de Representação do 
Estado do Pará no Distrito Federal.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 606457

PORTARIA Nº 2.475/2020-CCG, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/966993,
R E S O L V E:
I. exonerar IGOR DOS SANTOS HONORATO do cargo em comissão de Di-
retor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 29 de outubro de 2020.
II. nomear JOSÉ CASEMIRO BELTRÃO DA SILVA JUNIOR para exercer o 
cargo em Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 29 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 2.476/2020-CCG, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/986193,
R E S O L V E:
nomear MARCELO BRITO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Seccional , código GEP-DAS-011.2 com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.477/2020-CCG, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/965016,
R E S O L V E:
nomear THIAGO JOSE DE MENEZES DIAS para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1º de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.478/2020-CCG, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/965551,
R E S O L V E:
nomear FERNANDO AUGUSTO BARROS OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Seccional , código GEP-DAS-011.2 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.479/2020-CCG, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1.806/2020-CCG, de 25 de agosto de 
2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.324, de 26 de agosto 
de 2020, que nomeou IVALDO PINHEIRO RODRIGUES para exercer o 
cargo em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.480/2020-CCG, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1002214,

R E S O L V E:
exonerar PAMMELA ABREU CAMILO do cargo em comissão de Coordenador 
Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 30 de 
novembro de 2020. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.481/2020-CCG, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1002233,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO CALAZANS PINHEIRO do cargo em comissão de Diretor 
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 30 de novembro de 
2020. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.482/2020-CCG, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1002231,
R E S O L V E:
exonerar MICHEL VAZ SOARES do cargo em comissão de Coordenador de 
Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 30 de 
novembro de 2020. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.483/2020-CCG, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/701748,
R E S O L V E:
nomear MARLOM DO SOCORRO ASSUNÇÃO BARRA para exercer o car-
go em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.264/2020-CCG, DATADA DE 26 DE OU-
TUBRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
34.387, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.
Onde se lê: “(...) no dia 3 de dezembro de 2020 (...)”.
Leia-se: “(...) no período de 3 a 6 de dezembro de 2020 (...)”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 606690
APOSTILA
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
dadas pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020, 
publicada no D.O.E. Nº. 34.283 de 16 de julho de 2020, considerando os 
autos do Processo n° 2020/891.206 e com fundamentação no § 8º do art. 
65 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, considerando a alteração da razão 
social da empresa ZETTA FROTAS S.A, que matem fi rmado o contrato de nº 
17/2019-CCG/PA, passou a ser denominada UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS 
S.A. Registrando-se a APOSTILA para fi ns de direito.
Belém, 26 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria do Pará

APOSTILA
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
dadas pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020, publi-
cada no D.O.E. Nº. 34.283 de 16 de julho de 2020, considerando os autos 
do Processo n° 2020/890.991 e com fundamentação no § 8º do art. 65 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, considerando a alteração da razão 
social da empresa ZETTA FROTAS S.A, que matem fi rmado o contrato de nº 
18/2019-CCG/PA, passou a ser denominada UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS 
S.A. Registrando-se a APOSTILA para fi ns de direito.
Belém, 26 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria do Pará

Protocolo: 606691


